平成２３年度 第９回国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会議事要旨

１．日 時  平成２３年９月２１日（水） １３時３０分～１５時２５分

２．場 所  大会議室

３．出席者  長友学長、中谷理事、宮﨑理事、生田副学長、佐野副学長、藤田、玉村、渡邉、岡澤、重

松、瓜生、淡野、豊田、松井、安田、松川の各評議員

   陪席者  和田学長補佐、伊豆蔵学長補佐、藤巻監事

事務局  秘書・企画課長、総務課長、会計課長、施設課長、教務課長、入試課長、学生支援課長、

学術情報課長、秘書担当係長

４．議 題

◎審議事項

１ 平成２３年度特任教員の採用について（資料１）

２ 平成２４年度特任教員の配置について（資料２）

３ 特任教員規則の一部改正について（資料３）

  ４ 教育学部改組委員会規則の一部改正について（資料４）

  ５ 学長補佐規則の一部改正について（資料５）

  ６ 学術情報教育研究センター運営委員会規則の一部改正について（資料６）

  ７ 教員のサバティカル制度に関する規則の一部改正（案）（資料７）

８ 学部改組後のＤＰ、ＣＰについて（資料８）

９ 受託研究の受入について（資料９）

 ◎報告事項

１ 教育担当理事退任(9/30 付)に伴う前職復帰報告

２ 平成２３年度予備費（第一次）の執行の配分について（案）（資料１０）

３ 附置委員会等からの報告について（資料１１）

◎その他

５．議 事

◎報告事項

１ 平成２３年度特任教員の採用について

企画担当副学長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、挙手により採用が承認された。

・持続発展・文化遺産教育研究センター、人権・市民性教育研究部門

   特任専任講師 立石 麻衣子氏 賛成多数

２ 平成２４年度特任教員の配置について

  企画担当副学長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり「１６」の配置講

座及び分野が承認された。

３ 特任教員規則の一部改正について

  企画担当副学長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、改正案のとおり規則の一部改正

が承認された。

４ 教育学部改組委員会規則の一部改正について

  企画担当副学長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、改正案のとおり規則の一部改正

が承認された。

５ 学長補佐規則の一部改正について

  企画担当副学長から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、改正案のとおり規則の一部改正

が承認された。

６ 学術情報教育研究センター運営委員会規則の一部改正について

  企画担当副学長から、資料６に基づき説明があり、審議の結果、改正案のとおり規則の一部改正

が承認された。

７ 教員のサバティカル制度に関する規則の一部改正（案）

  企画担当副学長から、資料７に基づき説明があり、審議の結果、改正案のとおり規則の一部改正

が承認された。

８ 学部改組後のＤＰ、ＣＰについて

  教育担当理事から、資料８に基づき説明があり、審議の結果、（カリキュラム・ポリシー（ＣＰ）

 １「自覚を促し、」を「自覚による、」に修正することで承認された。

  １０月教授会で報告。

９ 受託研究の受入について

  学術情報課長から、資料９に基づき説明があり、審議の結果、１件の受託研究受入が承認された。

  ◎報告事項

   １ 教育担当理事退任(9/30 付)に伴う前職復帰報告

     学長から、「本学教員の理事任命に伴う関係事項等の取扱規則」第８条に基づき、9 月 30 日付け

で退任する教育担当理事の前職復帰報告があり、了承された。

２ 平成２３年度予備費（第一次）の執行の配分について（案）

  会計課長から、資料１０に基づき、平成２３年度予備費（第一次）の執行の配分について報告が

あった。

   ３ 附置委員会等からの報告について

    研究担当副学長から、学術研究推進委員会議事内容について、教育担当副学長から、教育企画・

教員養成カリキュラム委員会議事内容について、附属学校部長から、附属学校部運営委員会議事内

容について報告があった。

  ◎その他

   １ 学長から、台風１２号による奥吉野実習林被害状況と救援物資の輸送について、並びに連休中

（9/17～9/19）の対応について報告があった。